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Unge funksjonshemmedes krav til 

statsbudsjettet 2023 

Unge funksjonshemmede leverer med dette våre krav til statsbudsjettet for 2023 på 

Finansdepartementets områder. I Hurdalsplattformen skriver regjeringen at de vil 

gjennomføre «Veikart universelt utformet nærskole» innen 2030. En slik satsning er 

Unge funksjonshemmede svært positive til, og den har vært etterlengtet. Vi forventer 

derfor å se prioriteringer i statsbudsjettet for 2023 som samsvarer med denne 

satsningen.   

Universell utforming av skole og utdanning 

Et universelt utformet utdanningsløp er et av de aller viktigste tiltakene for å få flere 

funksjonshemmede i jobb. Effekten av utdanning på deltakelse i arbeidslivet er dobbelt 

så stor for funksjonshemmede, sammenlignet med resten av befolkningen. Universell 

utforming er en viktig forutsetning for at funksjonshemmede skal kunne fullføre 

utdanning på lik linje med andre. I Hurdalsplattformen skriver regjeringen at de vil 

gjennomføre «Veikart for universelt utformet nærskole» inne 2030. Dette er vi svært 

positive til, og forventer å se prioriteringer i statsbudsjettet for 2023 som samsvarer med 

denne satsningen.  

 

Grunnskolen 

Først og fremst er det behov for øremerkede midler for å gjennomføre det eksisterende 

veikartet for universelt utformet nærskole. Veikartet er et godt og konkret verktøy for å 
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universelt utforme alle landets grunnskoler innen 2030. Det eneste som mangler for å få 

gjennomført dette er tydelig statlig styring og øremerkede midler.  

Videregående skoler 

Videre bør det bevilges midler til å sette i gang et tilsvarende veikart for videregående 

skole. Fullføring av videregående utdanning er helt avgjørende for å kunne få en jobb. 

Hele 2 av 3 med fysisk funksjonsnedsettelse fullfører ikke videregående utdanning, og 

er dermed ikke kvalifisert til høyere utdanning. En viktig årsak til dette er manglende 

universell utforming. I Meld. St. 21 (2020-2021) ble det pekt på at det mangler kunnskap 

om status for tilgjengelighet i videregående skoler, men at det er grunn til å anta at dette 

er et problem. Vi mener det er på tide å skaffe denne oversikten, og sette i gang 

arbeidet med å utbedre skolene.  

Universitet og høyskoler 

I tillegg forventer vi å se en tydelig satsing på universell utforming innen høyere 

utdanning. Forskning viser at mange studenter med funksjonsnedsettelser faller fra i 

høyere utdanning, blant annet på grunn av manglende universell utforming. Likevel 

mangler det kunnskap på nasjonalt nivå om status for universell utforming i universitets- 

og høyskolesektoren. Det er behov for at staten tar et tydelig pådriveransvar for 

universell utforming i høyere utdanning. I dag er det Universell, som er administrativt 

underlagt NTNU, som har denne rollen. De gjør et svært viktig og godt arbeid, men har 

svært få ressurser sammenlignet med de store oppgavene de skal gjennomføre.  

Folkehøyskoler 

Det er også på høy tid å forbedre tilgjengeligheten på landets folkehøyskoler. I 2019 

gjennomførte Unge funksjonshemmede en kartlegging som viste at folkehøyskolene har 

en lang vei å gå når det kommer til universell utforming. I dag har unge med 

funksjonsnedsettelser og kronisk sykdom langt færre alternativer til valg av 

folkehøyskoler enn sine jevnaldrende, blant annet på grunn av manglende 

tilgjengelighet. Vi mener det bør være den enkeltes interesser, og ikke tilgjengelighet, 

som avgjør valg av folkehøyskole. Det er avgjørende at denne saken tas videre for å 

forebygge en diskriminerende praksis.  
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Unge funksjonshemmede ber regjeringen om å: 

 Følge opp veikart universell utformet nærskole, og bevilge 500 millioner i 

øremerkede stimuleringsmidler til kartlegging av status, planlegging og aktuelle 

tiltak i 2023 

 Bevilge øremerkede midler til å utarbeide et tilsvarende veikart for videregående 

skoler 

 Bevilge øremerkede midler til en nasjonal kartlegging og utbedring av universell 

utforming i høyere utdanning, som dekker både fysiske, pedagogiske, digitale, 

organisatoriske og psykososiale forhold 

 Øke bevilgningen til Universell som nasjonal pådriver for universell utforming i 

universitets- og høyskolesektoren 

 Endre tilskuddsordningen til folkehøyskolene slik at skolene kan søke om 

investeringstilskudd til særskilte ekstrakostnader for å oppfylle krav om universell 

utforming 

 

 

Anmodning om møte 

Unge funksjonshemmede ber med dette om et møte med politisk ledelse i 

departementet for å gjennomgå våre krav til statsbudsjettet for 2023.  

 

 

 

Med vennlig hilsen, 

 

 

 

Ingvild Østli       Ingrid Thunem 

Generalsekretær      Påtroppende styreleder 

Unge funksjonshemmede     Unge funksjonshemmede 
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